2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«НОВОДУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.05.2025 № 6

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Главы муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области от 24.03.2025 № 3

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022
№ 103 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей участников специальной военной операции»,

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области от 24.03.2025 № 3
«О дополнительных мерах социальной поддержки семей участников специальной военной операции в муниципальном образовании «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области» следующее изменение:
- пункт 1 дополнить подпунктом 1.11  следующего содержания:
«1.11 Установить дополнительную меру социальной поддержки участников специальной военной операции в виде обеспечения на территории Смоленской области на безвозмездной основе сохранности транспортных средств (легковых автомобилей с мощностью двигателя до 200 лошадиных сил (до 147,1 кВт) включительно), принадлежащих на праве собственности лицам, участвующим в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполняющим задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее – участники специальной военной операции)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские зори» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования
«Новодугинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                            Л.П. Филиппова

Отп. 1 экз. – в дело
Исп. ____________ Ю.П. Королева                               Разослать:
т. 2-18-81                                                                 Отдел по образованию
«____» _____________ 2025 г.                          Отдел по культуре и спорту
                                                                               Л.П. Филипповой

Визы:

Д.А. Романова                     _______________                      «___»  ___________ 2025 г

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]